
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 18. února 2015

Č. 33, www.metro.cz

KOUDELKA BY MOHL
DOLETĚT PRO MEDAILI
NAMS VE ŠVÉDSKÉM FALUNU JE SKOKAN NEJVĚTŠÍ ČESKOU NADĚJÍ STRANA 15

Svátek slaví: Gizela
Min. 2°
Max. 6°

Kupte si britský pas. Hongkong se připravuje na rok kozy
Zítra podle čínského lunárního kalendáře začne nový rok ve znamení rohatého zvířete. Jelikož ale pro čínský výraz jang
neexistuje přesný český ekvivalent, můžeme se setkat kromě roku kozy také s označením rok ovce či berana. Na snímku
z včerejška nabízí prodejce na novoročním trhu v hongkongském Victoria Parku polštářky s potiskem v podobě britských
pasů. V Hongkongu, který se v roce 1997 vrátil z britské správy pod čínskou, se loni konaly rozsáhlé demonstrace volající
po větších politických svobodách. Čínské úřady také počátkem měsíce zabavily tisíce rolí toaletního papíru a balení papí-
rových kapesníků s karikaturami hongkongského vůdce Leunga Čchun-jinga. Ten je nyní u veřejnosti hodně nepopulární
a zboží, které ho zesměšňuje, jde prý dobře na odbyt. Více o novém čínském roku na straně 6 AP – KIN CHEUNG

Roční kupon zlevní,
rodiče pojedou zdarma
Změny v MHD. Roční kupon bude o jedenáct stovek levnější. Ušetří. Doprovod dítěte do tří let nebude
muset mít lístek. Pes zdarma. Stačí tramvajenka jeho pána. Léto. Změny začnou platit od 1. července STRANA 3

Další rizikový
sklad: Slatina
Hrozí další Vrbětice? V jed-
né nezkolaudované budově
ve skladu ve Slatině u Vyso-
kého Mýta se skladují ženij-
ní nálože. Policie případ vy-
šetřuje i jako obecné ohro-
žení z nedbalosti. STRANA 4

Odkdy spořit
na penzi
V zahraničí si lidé prozíra-
vě spoří už od prvního za-
městnání. Češi ale v tomto
ohledu trochu zaostávají.
Dobrá rada? Spořte méně,
ale na vyšší výnos. STRANA 7

Jak uspět na
trhu práce
Češi využívají nové kvalifi-
kace, aby zvýšili své šance
na trhu práce. Pokud ne-
chcete dlouze vysedávat ve
školních lavicích, využijte
programy Národní sousta-
vy kvalifikací. STRANA 13

Televizní Hus
je dotočen
Jeden z největších televiz-
ních projektů, to je nová
trilogie České televize Jan
Hus, v níž si mistra Jana za-
hrál Matěj Hádek. STRANA 8
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Rozsáhlá omlazo-
vací kúra vyjde
na 120 milionů.

České dráhy našly náhradu
za pantografy. Na pražských
kolejích je nahradí patrové
vozy Bmto, které projdou roz-
sáhloumodernizací. Úprav se

dočká interiér a sedačky do-
stanou nové textilní čalouně-
ní v barvách Českých drah.
„Proti přímému slunci v hor-
ním podlaží se sklopenými
okny ve střeše budou chránit
nové žaluzie. Zcela nově má
být řešeno iWC,“ říkámluvčí
drah Petr Šťáhlavský.
Omlazovací kúru podstou-

pí dvanáct vagonů, které jsou
dnes využívány například na

víkendových vlacích Posázav-
ského pacifiku. Vagony získa-
jí hned několik moderních
doplňků. LCD displeje budou
cestující informovat o směru
a průběhu jízdy vlaku i o ná-
sledujících zastávkách. Vozy
budou vybaveny také wi-fi
připojením k internetu.
Upraví se i diskutované dve-

ře vozů. Tento typ vagonů byl
kritizován kvůli otevřeným

dveřím během rozjezdu. Ty
se občas zavřely až po několi-
ka metrech jízdy. „Dveře
vozů mají být nově ovládány
tlačítky, za jízdy budou bloko-
vané,“ avizuje další úpravu
mluvčí drah.
Modernizované vozy jsou

určeny pro provoz v Praze
a ve Středočeskémkraji, přes-
ný termín dodávky není ještě
znám. MAREK HÝŘ

Panťáky vystřídají vozy s LCD
displeji a připojením k wi-fi

Ulice zkrášlila barevná mozaika
Členové skupiny Free Mozaik vytvořili v Chorvatské ulici rozsáhlou pou-
liční mozaiku o rozměrech sto metrů čtverečních. Jejich díla jsou také ve
Slovenské a Borodinské ulici nebo v parku Heroldovy sady. ČTK

Pražští radní schválili dvě novely sta-
vebních předpisů. Stalo se tak po ně-
kolika týdnech odkladů. Původní
předpisy kvůli výtkám a po bouřlivé
veřejné debatě v lednu zrušilo minis-
terstvo promístní rozvoj. Praha po do-
hodě s ministerstvem připraví tech-
nickou novelu, která v původních
předpisech nahradí problematické pa-
sáže odkazem na všeobecně platné
předpisy. Pro technickou novelu ne-
bude třeba notifikace Evropské komi-

se, kterou u zrušených předpisů žáda-
lo ministerstvo. Novela bude platit
zhruba od května do doby, než
vejdou v účinnost nové předpisy.
Rada zároveň rozhodla, že zahájí je-
jich komplexní novelizaci, která
bude obsáhlejší a nahradí odkazy na
celorepublikové předpisy. „Osmdesát
procent chceme zachovat a zbytek
upravit. Posílíme zejména jejich ino-
vativnost,“ uvedl včera náměstek pri-
mátorky Matěj Stropnický. ROW, ČTK

Bmto VAGONWEB.CZ

EGYPT odlet v SOBOTU 21. 2. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 30. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč
VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč

EVI 3* All inclusive 10.550 Kč 3.500 Kč*
FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.600 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.680 Kč 3.500 Kč*

SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč 3.500 Kč*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 20. 2. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

www.takko.com

NOVÝ
LOOK

*K uplatnění do 21.02.2015 pouze oproti předložení tohoto
kupónu v prodejně Praha 6 - Ruzyně, Fajtlova 1090/1.
Nevztahuje se na nákup dárkových karet a není možné
kombinovat s ostatními akcemi a slevami. Platí pouze
jednorázově na osobu / nákup.

Takko Fashion s.r.o., Čechyňská 23, 602 00 Brno

UŽ JSTE
NÁS NAVŠTÍVILI?
Prodejna Takko Praha 6 - Ruzyně,
Fajtlova 1090/1 se po rozsáhlých
úpravách představí ve zcela nové
podobě!

Zastavte se u nás. Do 21.02.2015
obdržíte při předložení níže
vyobrazeného kupónu slevu ve
výši 20% na celý nákup!

Hezkou zábavu v právě zrenovo-
vané prodejně Takko vám přeje

tým Takko Fashion
20%*

na celý
nákup

´xfp44-Æ!
\fvl1-)N¨

8870802
020130

001607
0867617

1309

inzerce

Předpisy. Opět platí
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Praha zlevní od
července roční
kuponyMHD.
Nově budou lidé
platit 3650 korun.

Cestující tak na roční jízden-
ce ušetří tisíc sto korun.
Magistrát chce na nižší cenu
přilákat do MHD více cestují-
cích, a tím získat peníze, kte-
rými pokryje výpadek na vy-
braném jízdném. Pokud se
tak nestane, Prahu vyjde opat-
ření podle předběžného odha-
du na 400 milionů korun. Zá-
stupci koalice se zlevněním
inspirovali ve Vídni, která
v roce 2012 snížila roční cenu
kuponu ze 449 eur na 365 eur
(asi 10 100 Kč). Sleva prý přilá-
kala do hromadné dopravy
o sto tisíc cestujících více.
Sleva na roční kupon není

jediná výhoda, která má do

MHD přivést více cestujících.
Další vídeňskou inspirací je
pes zdarma. „Pokud máte
platnou tramvajenku, cestu-
je váš pes zdarma,“ potvrzuje
náměstek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek.

Na další výhodu se pak bu-
dou moci těšit rodiče. Osoba
doprovázející dítě do tří let
cestuje zdarma. „Doufáme,
že tak přesvědčíme rodiče,
aby třeba o víkendu vyrazili
do Prahy raději hromadnou
dopravou než autem,“ dodá-
vá Dolínek.
Jestli změna cestující sku-

tečně přiláká, bude muset
město posílit přepravní kapa-
city, a to zejména v centru
města. To si vyžádá další navý-
šení nákladů, podle odhadu
asi 200 milionů korun. Pro-
blémy by však mohly nastat
na trase C, na kterou již nelze
kvůli naplněnosti vyslat žád-
né další vlaky. Pro zatraktiv-
nění hromadné dopravy chce
vedení města rovněž stavět
P+R parkoviště nebo zpoplat-
nit vjezd do města. Tomu ale
zatím brání legislativa.

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Změny

Cena ročního (365denního)
kuponu s volitelným začát-
kem doby platnosti se od
1. 7., nejvýše po dobu dvou
let zkušebního provozu,
snižuje na 3650 korun.

● Další typy jízdného se měnit
nebudou. Jednotlivé jízdné
se zdražovat nebude, o ce-
nách, tedy případném zdra-
žení dalších kuponů (měsíč-
ní, čtvrtletní, pětiměsíční),
bude rada ještě rozhodovat.

● Rodič (doprovod dítěte ve
věku do tří let) bude jezdit
zdarma. Dítě ale musí mít
speciální průkazku, která
bude stát 20 korun.

● Jízdenku již nebudou muset
mít psi. Pes může bezplatně
cestovat na jakoukoliv tram-
vajenku svého páníčka. Bez-
platné jízdné se nevztahuje
na vlak.

Citát

Kompenzace pro
cestující, kteří si již
roční kupon koupili,
město nechystá.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

Zprávy krátce

Koalice zítra
odtajní program
Rada hlavního města Pra-
hy včera po čtvrt roce od
uzavření koalice ANO,
ČSSD a Trojkoalice
(KDU-ČSL, STAN a Strana
zelených) schválila její
programové prohlášení.
Dokument, který má 24
stran, detailněji rozpra-
covává body zakotvené
v koaliční smlouvě.
Podrobnosti k obsahu
ale radní zatím nesdělili.
Zítra s nimi nejdřív chtě-
jí seznámit zastupitele.
„Nebudu říkat obsah do
detailů, v první řadě
s ním chceme seznámit
zastupitele,“ řekla na tis-
kové konferenci po jed-
nání rady primátorka Ad-
riana Krnáčová. ČTK

Cestování bude levnější.
Pokud si koupíte kupon

inzerce

inzerce
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Po kauze skladu
s municí ve Vrběti-
cích policie šetří
další případ. Je tam
dokonce i semtex.

Policie vyšetřuje případ mu-
ničního skladu firmyMultiag-
ro ve Slatině u Vysokého
Mýta kromě nedovoleného
ozbrojování také jako obecné
ohrožení z nedbalosti. Za oba
trestné činy hrozí až pětileté
vězení. Firma tam uskladňu-
je výbušniny, Český báňský
úřad jí ale k tomu potřebná
povolení nevydal.
Včera večer majitel munič-

ního skladu Martin Rudolf
přiznal, že v ženijních nálo-
žích skladuje asi 50 kilogra-
mů semtexu. Firma to přitom
ještě v pátek na svém webu
popírala. „Máme to na ob-
chodní činnost, jako vzorky.

Materiál prodáváme ozbroje-
ným sborůmnebo do zahrani-
čí. Máme na to zbrojní a ob-
chodní licence, ve kterých je
zahrnuto i toto náloživo,“
řekl Rudolf
Jednatel firmy přitom ještě

v pátek tvrdil, že semtex ve
skladech nemají. „Samozřej-
mě s tím semtexem je to úpl-
ný blábol, s výbušninami ne-
obchodujeme,“ uvedl na
stránkách firmy. iDNES.cz

Polena na auta.
Motiv? Neznámý
Muž podezřelý z házení
20kilových polen z mostů
na dálnici D1 je stále v psy-
chiatrické léčebně. Dosud
ho policisté nevyslechli.
Motiv tak zůstává nezná-
mý. ČTK

Velkou lavinu
utrhli lyžaři
Krkonošská Horská služ-
ba zveřejnila, že lavinu ve
Studniční jámě uvolnili
tři lyžaři, z nichž jeden
pod ní zemřel. Ta v Mod-
rém dole byla největší za
posledních 120 let. iDNES.cz

Hledání údajného článku Fer-
dinanda Peroutky, v němž
měl prvorepublikový novi-
nář použít titulek „Hitler je
gentleman“, pokračuje bez
úspěchu. Přestože znalci Pe-
routky uvedli, že článek ne-
existuje, prezidentův mluvčí
Jiří Ovčáček tráví dál volný
čas četbou. „Nechceme nic
uspěchat, postupujeme vel-
mi pečlivě zpětně od roku

1939,“ uvedl Ovčáček. Hrad
inkriminovaný text hledá už
tři týdny.

Portál Demagog.cz komen-
toval pátrání po článku za po-
užití filmového příměru – při-
pomíná to prý strasti Indiana
Jonese v příběhu o ztracené
arše či svatém grálu. Na rozdíl
od hrdinného archeologa prý
mluvčí své pátrání do zdárné-
ho konce nedovede. iDNES.cz

Peroutka. Hrad stále
hledá text o Hitlerovi

inzerce

Aerobní trénink ve Factory Pro
Po první části oposilování se vdruhém díle zaměříme na pálení tuků při vytrvalostní pohybové aktivitě. Aerobní trénink svyužitím cardia
vposilovně je nezbytnou součástí hubnutí. Vybereme si pro náš plán, shodit pár kilogramů, například běhání.

Pokud nejste příliš zvyklí běhat a dobíháte pouze prostředky MHD, je nutné
začít pomalu a kondici postupně zvyšovat. Pomůže nám v tom intervalový
běh. Při této formě běhu střídáte chůzi s pozvolným během. Zpočátku

střídejte například 7 minut rychlé chůze a 2-3 minuty běhu. To celé opakujte
3x a trénink vyjde na necelých 30 minut. Každý týden zkracujte minuty chůze
a přidávejte minuty běhu. Váš aerobní trénink by neměl přesáhnout půl hodiny
a tepová frekvence by neměla přesáhnout hranici vhodnou k pálení podkožního
tuku, aby nedocházelo k úbytku svalové hmoty.

Svou ideální tepovou frekvenci pro pálení tuků si změříte podle jednoduchého
vzorce 220 – věk. Tím dostanete číslo maximální tepové frekvence a z tohoto čísla
vypočtěte 60%. Vyjde vám dolní hranice tepové frekvence, při které budete pálit
tuky. Pokud je vám například 30 let, vaše ideální tepová frekvence pro hubnutí je
114 tepů za minutu. Tento výpočet je ale jen orientační.

Abyste si byli jisti, že máte opravdu správné tempo, zakupte si měřič tepové
frekvence nebo hodinky monitorující vaše hodnoty (k dostání v Datartu). Běhejte
alespoň dvakrát týdně po posilování a skvělé výsledky na sebe nenechají dlouho
čekat. Zvýšíte si fyzickou kondici, shodíte pár kilogramů a posílíte kardiovaskulární
systém. Navíc běh je výborným prostředkem k vymazání všech možných problémů
z hlavy, po vyběhnutí na ně zaručeně zapomenete.

Není-li zrovna běh Vaším šálkem kávy, zvolte ke svému aerobnímu tréninku to,
co posilovna nabízí. Oblíbený je cross-trainer, na němž procvičíte ruce i nohy,
veslovací trenažer nebo stacionární kolo. Na viděnou ve Factory Pro.

Důvěra v prezidenta

Prezidentovi Miloši Zemano-
vi v současné době důvěřuje
jen 43 procent lidí oproti říj-
novým 57 procentům.

● Respondentům se nelíbí
Zemanovy vulgarity a špatné
reprezentování Česka.

● Důvěru v premiéra Bohusla-
va Sobotku mají tři pětiny
občanů. Vyplývá to z ledno-
vého průzkumu mínění
agentury STEM.

Pod kontrolou

V jedné nezkolaudované bu-
dově se skladují ženijní nálo-
že. Dostaly se tam po explo-
zích v muničních skladech
ve Vrběticích na Zlínsku.

● Firma nemá od Báňského
úřadu povoleno provozovat
sklad na výbušniny.

● Sklad hlídá policie. Co v něm
skutečně je, zjistí až kontro-
ly. Ty potrvají týdny.

Zprávy krátce

Škoda představila třetí generaci superbu
Nový superb, jehož třetí generaci včera automobilka ve světové premiéře představila
v pražském Fóru Karlín, bude mít jako první škodovka adaptivní podvozek či připojení
k internetu přes mobilní síť LTE. „Tento vůz napovídá mnohé o budoucnosti značky,“ uve-
dl předseda představenstva Škody Auto Winfried Vahland (na snímku). Novinka se bude
vyrábět v Kvasinách a také v Šanghaji a začne se prodávat na konci prvního pololetí. ČTK

Další sklad
s rizikem

Národní soustava
kvalifikací nabízí
lepší uplatnění
na trhu práce.
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S dronem se při-
pravte na výdaje,
omezení i pokuty.

Nový bezpilotní letoun Brus
si premiéru sice odbyl po vý-
buchu muničního skladu ve
Vrběticích, ale až včera ho
představil Vojenský technic-
ký ústav novinářům. Šestiro-
torová mašinka s kamerami
pro denní i noční vidění by
měla sloužit pro humanitár-
ní a záchranářské účely.
Podobné bezpilotní pro-

středky si lze běžně koupit.
Musíte však počítat s celou
řadou omezení a se sháněním
povolení. „Finančně to vychá-
zí stejně jako samotný dron,“
líčí pro deníkMetro svízele fo-
tograf David (příjmení si uvá-
dět nepřál), jenž si kvůli pěk-
nýmzáběrům z výšky jeden ta-
kový vrtulníček pořídil.
Pokud s pomocí dronu ne-

hodláte vydělávat, ani tak si
nemůžete létat, kde se vám
zrovna zachce. Stroj napří-
klad nesmí létat nad lidmi a

hustě osídlenými místy, ne-
boť u nezkušených pilotů hro-
zí, že by se jim vymkl z rukou
amohl se zřítit. Létat také ne-
smějí výš než 300 metrů,
omezení provozu platí také
u letišť.
Kvůli obavám ze zásahu do

soukromí pomocí strojů s ka-
merami či foťáky na jejich
provozovatele pamatují také
ochránci osobních údajů. „Po-
kud by provozovatel bezpilot-
ního letadla vybaveného ka-
merovým zařízením neplnil

povinnosti uložené zákonem
o ochraně osobních údajů, vy-
stavil by se riziku postihů,“
uvádí David Pavlát z Úřadu
pro ochranu osobních údajů.
Omezení tak ve stručnosti
spočívá v tom, že drony v sou-
kromých rukou sice smějí za-
bírat lidi, nesmějí však zábě-
ry uchovávat. A pokud se tak
stane, musí se vymazat.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Tučná pokuta

5
Až tolik milionů korun
mohou úřady udělit za
provoz bezpilotních
letadel bez patřičných
povolení.

Zprávy krátce

Na jižní Moravě
chytají uprchlíky
Počet zadržených běžen-
ců se dramaticky zvyšu-
je, hlásí policie na jižní
Moravě. Jen letos jich
v regionu zadržela 173.
Loni za stejné období to
bylo devět. Většinou jde
o mladé Kosovany nebo
obyvatele Sýrie, kteří se
pokoušejí nelegálně vy-
cestovat do Německa.
Uprchlíci jsou z Česka vy-
hoštěni, na půdu EU ne-
smějí rok a musí zaplatit
náklady řízení.

Pirát z D1 půjde
sedět na šest let
Za ohrožení posádky
auta na dálnici D1 ris-
kantním stylem jízdy si
Christo Dimitrov Klisu-
rov (na snímku) odpyká
ve vězení definitivně
šest let. Trest, který mu
uložil brněnský krajský
soud, včera potvrdil
Vrchní soud v Olomouci.
Muž vůz během jízdy
„vybrzdil“, takže řidička
poté musela prudce za-
brzdit a s autem smy-
kem narazila do dalších
aut. Při nehodě se jeden
člověk lehce zranil. ČTK

Česká bezpilotní novinka Brus VTÚSP

Zoologickou zahradu v Praze
bude v následujícím roce záso-
bovat zemním plynem společ-
nost Pražská plynárenská. Roz-
hodla o tom elektronická aukce
na výběr dodavatele energie,
konaná minulý týden v rám-
ci Českomoravské komoditní
burzy Kladno, kde právě Praž-
ská plynárenská nabídla mezi
účastníky nejlepší podmínky
a zvítězila. Společnost dodá
ZOO Praha ročně 3300 MWh
zemního plynu.

„Jsme rádi, že do pražské ZOO
budeme zemní plyn dodávat
právě my. Tento úspěch není ná-
hodný, protože stejně jako v této
elektronické aukci, jsme v po-

sledních měsících uspěli po celé
republice i v řadě dalších“, uve-
dl v této souvislosti předseda
představenstva Pražské plyná-
renské Ing. Pavel Janeček.

Pražská plynárenská je českým
dodavatelem energií, kterého
vlastní hlavní město Praha. Je
druhým největším tuzemským
dodavatelem zemního plynu
a energie. Celkově dodává do
téměř 420 tisíc odběrných míst
po celé České republice. Spo-
lečnost je známa tím, že k sa-
motné dodávce energií nabízí
i širokou nabídku doprovod-
ných služeb a bonusů, mnohdy
v tuzemsku ojedinělých.

Plyn pro ZOO Praha dodá
Pražská plynárenská

Drahé a zdlouhavé

Co obnáší vyřídit si povolení
na provoz dronu?

● K získání povolení pro
provoz bezpilotního letadla
(nad 20 kg) vyplníte žádost
a zaplatíte 4 tisíce korun
v případě dronu, 2 tisíce v pří-
padě modelu letadla. Čeká
vás teoretické a praktické pře-
zkoušení a další správní po-
platky v řádech stokorun.

● V případě, že dron chcete
užívat pro letecké práce
(třeba fotografování), potře-
bujete ještě další povolení.
V tomto případě je správní
poplatek 10 tisíc korun.

Ženy boří stereotypy
Prahu dnes ovládnou ženy, které se nebojí. Zkuste si prá-
ci jeřábnice, hokejistky nebo si dejte páku s mistryní svě-
ta. Na náměstí Republiky se budou dít neuvěřitelné věci.
Projekt Ženy jinak. Jakože, cože?! představí neobyčejné
ženy z České republiky a Slovenska. A v čem jsou jiné? Za-
světily život tvrdým profesím, které spadají do mužského
světa. Netradiční, tak trochu chlapské role si zde budete
moci na vlastní kůži vyzkoušet od 11 do 16 hodin. Akci
moderuje Nikol Moravcová (na snímku). ARCHIV NM

Pomáhají. Drony ale též
budí obavy ze šmírování
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Zítra začne nový
čínský rok, vládu
od rychlého
a dravého koně
převezme koza.

Svátky jara (čchun-ťie) neboli
nového roku jsou nejvýznam-
nějším svátkem roku pro Číňa-
ny, Tchajwance, Vietnamce,
Singapurce, Korejce a Japonce
a jsou srovnatelné s našimi Vá-
nocemi. Tradičně se slaví v ro-
dinném kruhu. Nástup nové-
ho roku (kuo-nien) je doprová-
zen několikadenní záplavou
petard a ohňostrojů, které
mají zahnat zlé duchy. Lidé si
navzájem přejí dlouhý a šťast-
ný život, obdarovávají se peně-
zi a dárky zabalenými v červe-
ném papíře. Červená je totiž
barvou štěstí a života a příjem-
ci má zajistit požehnaný rok.

Letos nastane rok kozy, ně-
kdy také nazývaný rok ovce.
Ta je osmým znamením v čín-
ském horoskopu. Vládnout
bude až do 7. února 2016, kdy
ji vystřídá inteligentní a vše-
stranná opice. ČTK

Někdejší slovenský premiér
Vladimír Mečiar za komunis-
mu údajně donášel tajné poli-
cii na Alexandra Dubčeka,
který byl jedním z hlavních
představitelů takzvaného
Pražského jara. S odvoláním
na archivní dokumenty to na-
psal slovenský Denník N. Me-
čiar v minulosti spolupráci se
Státní bezpečností (StB) v ko-
munistickém Českosloven-
sku popřel.
Podle deníku o spolupráci

Mečiara s StB vypovídali v 90.
letech svědkové před vyšetřo-
vatelem, který se zabýval krá-
deží tajných spisů z někdejší-

ho sídla pobočky StB v Trenčí-
ně. PrávěMečiar byl podle lis-
tu podezřelý, že po sametové
revoluci, kdy se stal sloven-
ským ministrem vnitra, ne-
chal spisy odcizit. ČTK

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC
inzerce

Vladimír Mečiar MAFRA

Historici použili nový počíta-
čový program, podobný těm,
co se používají pro určování
obličejů v kamerových systé-
mech. A hned došli k význam-
nému objevu. Neexistuje jen
jeden, nýbrž dva portréty
Anny Boleynové.
Dosud semělo za to, že ang-

lická královna je vyobrazena

jen na medaili z roku 1534.
Jenže nyní vědci díky nové-
mu programu zjistili po po-
rovnání s medailí, že v galerii
města Bradford v severní Ang-
lii se nachází ještě jeden. Ten
byl až dosud považován za
portrét Jane Seymourové, tře-
tí ženy Jindřicha VIII. a ná-
slednice Boleynové. ČTK

Tchajwanská metropole Tchaj-pej je už plná ozdob. Oslavy nového roku jsou za dveřmi. 3x AP

Miliony Číňanů se vrací z Pekingu na svátky domů.

Zprávy krátce

Obětavost, jemnost a mírumi-
lovnost symbolizuje v čínské
mytologii koza.

● Koza je i symbolem klidu,
mateřství a harmonie.

● Ke každému znamení patří
v čínském kalendáři také
konkrétní prvek. Pro rok 2015
a znamení kozy jím bude
dřevo, které je symbolem
růstu a vytrvalosti.

● Astrologové tvrdí, že nadchá-
zející rok by měl být příznivým
obdobím pro početí i porod
dítěte, přáno bude i lásce
a partnerských vztahům.

● Lidé narození ve znamení
kozy jsou velkorysí, intuitivní,
skromní a mají smysl pro krea-
tivitu, ale někdy také sklony
k sebelítosti a rezervovanosti.
Zrozenci v tomto znamení
(ročníky 1919, 1931, 1943,
1955, 1967, 1979, 1991 a
2003) bývají často rodinnými
typy milujícími svůj domov. Pomáhá na letišti. Teď

našel sťatou královnu

Povstalci prý
drží Debalceve
Ukrajinští povstalci včera
oznámili dobytí strategic-
kého města Debalceve,
které v posledních dnech
nepřetržitě ostřelovali na-
vzdory příměří dohodnu-
tému minulý týden v Min-
sku. Město leží na klíčové
železniční trati mezi Do-
něckem a Luhanskem. Ky-
jev dobytí města odmítl,
přiznal jen jeho částečné
obsazení. Připustil ale, že

několik ukrajinských vojá-
ků separatisté zajali.

Kreml v dražbě
Na oficiálních webových
stránkách ruské správy
státního majetku se včera
objevilo oznámení o pro-
deji moskevského Kremlu.
Jako důvod údajný prodej-
ce označil nedostatek fina-
ní pro pomoc separatis-
tům na východě Ukrajiny.
Zakázka obsahovala slib,
že prezident Vladimir Pu-
tin se z Kremlu do měsíce
od prodeje vystěhuje. ČTK

O koze

Končíme, za chvíli
tu máme nový rok

Mečiar. Bývalý premiér
prý donášel na Dubčeka

V elektronice se
vždy střídá období
náskoku hardwaru
před softwarem
a naopak.
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Zabezpečit se na
stáří je vhodné co
nejdříve. Stačí
spořit méně, ale
na vyšší výnos.

Zatímco v zahraničí si lidé
běžně spoří na penzi hned od
svého prvního zaměstnání,
v Česku není tento způsob
běžný. Za minulého režimu
bylo zvykem, že občané spolé-
hali na to, že se o ně ve stáří
postará stát. Drtivá většina
Čechů v důchodu je tak fi-
nančně závislá na příjmech
právě od státu.
Pro mladší spoluobčany

jde o velké varování. Přitom
přilepšit si na penzi stačí jen
několika stovkami měsíčně.
Nejlépe je začít co nejdříve,
protože pak se i dříve začnou
zhodnocovat naspořené pro-
středky.

„Čím více si člověk naspo-
ří, tím méně musí spoléhat
na stát a vrtochy politické re-
prezentace v oblasti penzí.
Bude tak mít jistotu, že má
vlastní peníze,“ říká specialis-
ta penzijních produktů spo-
lečnosti AXA Igor Polanský.
Ještě v roce 2012 bylo mož-

né spořit podle starých pod-
mínek v rámci penzijního při-

pojištění. Toho před koncem
období využilo mnoho lidí
a vstupovalo do penzijních
fondů. Od 1. 1. 2013 vzniklo
doplňkové penzijní spoření
spadající do III. pilíře důcho-
dové reformy. Do nových
účastnických fondů se ale
moc zájemců nehrnulo,
přestože loni zaznamenaly
zajímavé výnosy. Ty dynamic-
ké, jež investovaly do akcií, vy-
dělaly v průměru 5,5 procenta.
Na výběr účastnického fon-

du by se nyní měli zájemci
o spoření zaměřit. „Nejlépe
takového, který splňuje poža-
dovaná kritéria v poměru vý-
nos a riziko,“ dodává Polanský.

Mluvčí Raiffeisen stavební
spořitelny Jitka Jechová nabí-
zí ještě další možnost: „Za po-
myslný čtvrtý pilíř zajištění
na stáří lze považovat vlastní
bydlení. Tomu, kdo do něj in-
vestuje už v produktivním
věku, se po odchodu do pen-
ze náklady na bydlení razant-
ně sníží.“ PAVEL URBAN

Základní kapitál jednu korunumá již
přes 1800 tuzemských firem. Založe-
ní společnosti s ručením omezeným
s kapitálem nižším než 200 000 ko-
run totiž umožňuje od začátku loň-
ského roku zákon o obchodních kor-
poracích a podnikatelé tuto změnu
hojně využívají. Na 69 procent společ-
ností s ručením omezeným, které
byly loni registrovány, má základní
kapitál nižší. Vyplývá to z analýzy po-
radenské společnosti Bisnode. Nejob-
líbenější byly při zakládání nových fi-
rem částky 100 000 Kč (17 %) a 1000
Kč (15 %). Celkem čtvrtina loni založe-
ných firemmá zapsaný základní kapi-
tál 200 000 korun a jen 3,5 procenta
společností s ručením omezenýmmá
základní kapitál vyšší, než je tato hra-
niční částka. U tří procent společností
není kapitál známý.

Podle manažera společnosti Smart
Office & Companies Michaela Dobro-
volného se společnosti s nízkým zá-
kladnímkapitálemne vždy těší dosta-
tečné vážnosti u případných obchod-
ních partnerů. V případě firem se zá-
kladním kapitálem jedna koruna se
podle něj navíc ukazuje, že taková fir-
ma se může velmi prodražit tehdy,
když jediný společník společnosti
s takto nízkým kapitálem má zájem
převést část podílu na někoho jiné-
ho. Je totiž nucen nejdříve právě zvy-
šovat základní kapitál, prostřednic-
tvímnotářeměnit zakladatelskou lis-
tinu a zveřejňovat údaje v obchod-
ním rejstříku, to vše před převodem.
Ministerstvo spravedlnosti zřejmě

nebude usilovat o to, aby se opět zvý-
šil minimální základní kapitál pro
společnosti s ručením omezeným. ČTK

Doplňkové spoření

Výši spoření si určuje klient.

● Účastníkem doplňkového
penzijního spoření může být
pouze osoba starší 18 let.

● Minimální částka činí 100 Kč,
ale až od 300 korun má kli-
ent nárok na státní příspěvek.
V případě spoření 1000 korun
a více měsíčně jde o 230 Kč.

● Pokud klient vloží ročně
částku vyšší než 12 000 Kč,
má nárok na daňovou úlevu.

Plavky v podání andílka
Namibijská modelka Behati Prinsloová se stala jednou
z tváří pro novou letní kolekci plavek firmy Victoria's
Secret. Pětadvacetiletá manželka zpěváka skupiny Maro-
on 5 Adama Levinea se stala andílkem vyhlášené značky
už v roce 2009. PROFIMEDIA.CZ

Prodej aut v EU vzrostl
v lednu na téměř milion
Prodej nových osobních automo-
bilů v Evropské unii se v lednu
meziročně zvýšil o 6,7 procenta
na téměř milion kusů. Čísla při-
tom stoupají už 17 měsíců za se-
bou. Z velkých trhů se nejvíce da-
řilo Španělsku. Česká Škoda Auto
zvýšila v zemích EU prodej o 3,6
procenta na 43 020 vozů.

Nové šetření příjmů
a životních podmínek
Český statistický úřad bude od
21. února do poloviny května ve
všech krajích zjišťovat příjmy
a životní podmínky českých do-
mácností. Do šetření se zapojí
téměř 10 000 domácností, každá
čtvrtá bude do průzkumu zařaze-
ná nově. Jde o náhodný výběr,
který provádí ČSÚ. ČTK

Spořit na penzi je
dobré už od mládí

Zprávy krátce

inzerce

Nízký kapitál. Firmám
se tato možnost líbí
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Trilogie o Janu
Husovi je jeden
z největších televiz-
ních projektů.

Po třiašedesáti natáčecích
dnech na více než dvaceti lo-
kacích padla poslední klapka
výpravného třídílného sním-
ku Jan Hus. Česká televize

představí divákům výsledky
jednoho ze svých nejnároč-
nějších projektů k 600. výro-
čí Husovy mučednické smrti.
Na obrazovce se objeví v čer-
venci.
V režii Jiřího Svobody se

v titulní roli objeví Matěj Há-
dek. „Jan Hus je velký, výji-
mečný projekt. Představuje
pro mě ideální ukázku toho,
jak lze formou odkazů na
naši historii přesahovat k ak-

tuálním společenským otáz-
kám a tématům. Splňuje to,
co očekáváte od takového fil-
mu jak ve smyslu řemesla,
tak ve smyslu obsahové hut-
nosti,“ řekl generální ředitel
České televize Petr Dvořák.
Film vznikl podle původně sa-
mizdatové knihy spisovatel-
ky Evy Kantůrkové.
Natáčení filmu odstartova-

lo loni v prostorách Anežské-
ho kláštera. Tvůrci postupně

navštívili kolem dvaceti natá-
čecích lokací, například Kři-
voklát, Kutnou Horu, Lipnici
nad Sázavou a Švihov. Cel-
kem se ve filmu objeví přes
dva tisíce komparzistů.
„Jan Hus – to pro mě byla

role, co se neodmítá,“ říká
představitel titulní roleMatěj
Hádek. „Jeho postava nám
stále ukazuje, že i ta největší
oběť za pravdumůžemít smy-
sl,“ dodává. MET

Dan Bárta
Zpěvák s kapelou Illustra-
tosphere představí bě-
hem vystoupení v centru
Na Fialce v Říčanech prů-
řez celou svou tvorbou,
zahraje novinky z aktuál-
ního úspěšného alba Ma-
ratonika. Koncert je ve
středu 4. března. MAFRA

Matěj Hádek (mistr Jan Hus), Vladimír Javorský a Marika Šoposká (král Václav IV. a jeho žena Žofie), Michal Dlouhý (Zikmund) ČT

Lady Gaga řekla svému příteli „ano“
Zpěvačka Lady Gaga se po tříleté známosti bude vdávat. Její přítel, herec Taylor Kinney ji
požádal o ruku. „Dal mi na Valentýna srdce a já řekla ano!“ napsala osmadvacetiletá Lady
Gaga na internetovém serveru Instagram, kde vystavila fotografii prstenu ve tvaru srdce.
Kinney hraje v televizním seriálu Chicago Fire o týmu statečných hasičů. PROFIMEDIA.CZ

Fotí lidské utrpení, bídu
a slzy. Roger Ballen, světově
uznávaný americký fotograf,
svá díla – téměř dvě stě sním-
ků – přivezl do Prahy. Lidé
tak mohou navštívit výstavu
umělce, který získal za své
portréty bílých i černých Afri-
kánců v chudých venkov-
ských oblastech jižní Afriky
řadu ocenění. MAP

Výstava. Fotky
legendárního
Rogera Ballena

Oceněné fotky

Výstava se do 16. března
koná v galerii na náměstí
Franze Kafky v Praze.

● V roce 1995 se Ballen stal
laureátem prestižní ceny
Rencontres Internationales
de la photographie d´Arles.
Získal také cenu Fotografie
roku 2001 od Unicef.

Jan Hus je dotočen, film
je výpravným dílem

Zprávy krátce

Zfilmují český
komiks?
Tým filmařů kolem reži-
séra Tomáše Krejčího se
chystá na velký projekt.
Chtějí natočit celovečer-
ní film Kruanova dobro-
družství podle kultovní-
ho komiksu. Nyní se na
přípravu filmu vybírají
peníze, a to na webu
www.malybuh.cz.

Kokoschka
zdarma
Národní galerie zítra
chystá ojedinělou akci.
V prostorách Veletržní-
ho paláce budou zaháje-
ny nové výstavy. Lidé
mohou vidět pražská
díla Oskara Kokoschky.
Otevřena bude expozice
kresebných cyklů Sta-
nislava Kolíbala a rekon-
strukce autentického ate-
liéru sochaře Zbyňka Se-
kala. Zahájení výstav
bude v 19 hodin a vstup
bude zdarma.

Nebe a Jelen
jedou turné
Dvě kapely se chystají
na šňůru po českých klu-
bech – Nebe a Jelen.
Zítra vystoupí v klubu
Lucerna Music Bar. MAP
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nová kanadská státní
vlajka s javorovým
listem byla v Ottawě
poprvé vztyčena roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

2 Kréta je největší řecký
ostrov. Rozloha
oblíbené destinace
činí v kilometrech
čtverečních:
a) 4049
b) 6150
c) 8261

3 Jako Polka Tulk Blues
Band vznikla roku
1968 v Birminghamu
heavymetalová
kapela:
a) Mötorhead
b) Iron Maiden
c) Black Sabath

4 Sjezdová lyžařka Šárka
Strachová, rozená
Záhrobská, letos slaví
narozeniny:
a) 25.
b) 30.
c) 35.

5 Hudební vydavatelství
Indies bylo založeno
právě před
pětadvaceti lety ve
městě:
a) Ostrava
b) Plzeň
c) Brno Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 12,0 °C
Rok výskytu: 1950

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller II

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Jeden rok s Fulbrightem
13:10 Evropa dnes
13:35 Ostrovy Christiana

Karembeua
14:30 Občanská válka v USA (2)
15:20 Království divočiny
15:55 Chcete je?
16:00 Klíč
16:30 S kuchařem kolem světa
17:20 Zmrzlá planeta
18:10 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
19:00 Ve Skotsku s P. Mertonem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:00 Místo činu - Schimanski

Kriminální cyklus (N, 1984)
23:35 MI5 VIII (6/8)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno
04:55 Designtrend
05:10 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Šrí Lanka, zářivý ostrov
Dokument (Fr.). Pestroba-
revná mozaika země
obklopené Indickým
oceánem

21:00 Na cestě po Bamjánu
21:30 Trabantem napříč

Afrikou
23:10 ...a bude hůř

Drama (ČR, 2007)
00:35 Moje soukromá válka:

Pumpa pro život
01:00 Křesťanský magazín
01:30 Chcete mě?
01:55 Náš venkov: Sochař víry
02:20 Hubnu, hubneš,

hubneme...
02:40 Babylon
03:00 V zajetí železné opony
03:15 Lidé z Huzové
03:35 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Cesty domů III (319)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Pan P vystartuje
po Lindě. Sváťa pohostí
celou hospodu a Ema
nevěří svým očím. Juraj
s Blankou si mají co říct.
Salák hledá cestu k Cyrilovi.
Hrají: A. Švehlík, M. Plánko-
vá, J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 II (23)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:45 Myšlenky zločince VII (2)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu X

(3)
Krimiseriál (Rak., 2010)

02:40 Walker, Texas Ranger VII
(21)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(98)
Seriál (ČR, 2015). Milan
žádá Otu, aby mu dohlédl
na Lídu. Ota ho ale odmítne
a je jasné, že mu Lída není
lhostejná. Ruda je naštva-
ný, že se nemůže kvůli
řvoucí Karličce pořádně
vyspat a přesvědčuje
Nadju, aby si dítě vzala
zpátky. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek,
I. Janžurová a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (22)

22:35 Cesta ven
00:20 Kriminálka Las Vegas VI

(8)
01:05 Námořní vyšetřovací

služba (9)
01:50 Novashopping

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání osmi-
finále Ligy mistrů UEFA

23:05 Zprávy TV Onion
Komedie (USA, 2008).
Hrají S. Seagal, D. McMa-
nus, K. Fugleiová a další.
Režie T. Kuntz, M.Maguire

00:50 Scrubs: Doktůrci IX (6)
Sitcom (USA, 2008)

01:15 Scrubs: Doktůrci IX (7)
Sitcom (USA, 2008)

01:35 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (4)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:20 Zprávy TV Onion
Komedie (USA, 2008)

03:45 Akta X VIII (11)
Myster. seriál (USA,
2000)

04:30 Kdo přežije: Amazonie
(16)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (7)
13:30 Beze stopy (12)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (9)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (215)
16:35 Dva a půl chlapa VI (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(8)

18:30 Ulice (2763)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(21)

13:20 Wolffův revír (18)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Šípy lásky
Romantický film (N, 2008)

16:25 Komisař Rex VII (12)
Slavná za každou cenu.
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (11)
Dar. Myster. seriál (USA,
2000)

13:35 Griffinovi VIII (1)
14:05 Simpsonovi II (18, 19)
15:05 Těžká dřina
15:35 Futurama II (11)
16:05 Bořiči mýtů VI (17)
17:10 Griffinovi VIII (2)
17:40 Hvězdná brána IV (5)

Rozděl a panuj. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi II (20, 21)
19:20 Kdo přežije: Austrálie

(10)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Pozor
na zuby,
Karle!“

ELIGIUS PES,
Facebook
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Honza
Francis

Dron? Na to
nemám. Ale

quadcopter možná.

TICHO
PO BOUŘI

Jaká je Paříž měsíc po masakru v redakci týdeníku Charlie
Hebdo? Na první pohled byste si žádné změny nevšimli. Lidé
se vrátili ke svým všedním starostem aměsto pulsuje jako
dřív. A ejhle! Na exponovaných místech zevlují skupinky vojá-
ků se samopalem přes rameno a prstem přiloženým ke spouš-
ti. Pařížané, jež by jindy všudypřítomná demonstrace síly
možná trochu znervóznila, jsou rádi, protože se tak cítí ve vět-

ším bezpečí. V obavě z nastraže-
ných bomb v některých před-
městských částech Paříže zasle-
pili veřejné odpadkové koše.
A sportovně založenému turisto-
vi, který si naplánoval projít ver-
sailleským parkem na opačný
konec a vyjít ven zadní brankou
nacházející se poblíž města

Saint-Cyr, nezbude než si těch tři a půl kiláku poštrádovat
zpět poté, co najde východ zamčený: z bezpečnostních důvo-
dů uzavřeli správci parku všechny vstupy, u nichž nedrží hlíd-
ku úřední osoba. V televizních reportážích se místní židovští
otcové a matky svěřují se strachem o své potomstvo. Někteří
uvažují o emigraci do Izraele; o moc bezpečněji tam není, ale
aspoň budou mezi svými. Znáte-li se náhodou s nějakým ve
Francii žijícímmuslimem, počítejte s tím, že při nejbližší pří-
ležitosti před vámi atentáty odsoudí. V případě, že tak neuči-
ní, začnete si pro změnu v duchu klást otázky vy: Nesympati-
zuje náhodou s těmi islámskými teroristy? Na oživování stra-
chu, jenž dříme v každém z nás, si staví živnost nejrůznější
extremistická hnutí. Doufejme, že v příštích letech nezískají
ve Francii navrch. www.martindanes.com

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavel
Fispa

Ano, nám by se hodil
k natáčení filmů, ale

ty obstrukce!

inzerce

Možná jste nepotěšili úplně
všechny, ale nepochybně se

najde nějaký spokojený klient či kolega,
který vás poplácá po ramenou.

Beran 21/3–20/4
Nezbude vám než si trochu
zahrát na detektivy a vypát-

rat, co vás na vaší současné práci baví
a bez čeho se naopak obejdete.

Váhy 23/9–23/10

O tom, že si díky své pra-
covní odpovědnosti a píli

zasloužíte speciální zacházení a pod-
mínky, není pochyb, ač ne pro kolegy.

Rak 22/6–22/7
Každodenní povinnosti vás
nabíjejí. Nicnedělání není

vůbec nic pro vás. Rádi jste užiteční
a velmi rádi se realizujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracovně se vám bude
enormnědařit,možná z toho

budou koukat i nějaké mimořádné pré-
mie, a to pak budou koukat zase doma.

Býk 21/4–21/5
V práci trávíme poměrně
velkou část života, takže vy

si můžete gratulovat, že právě tahle část
je nyní poměrně kvalitní.

Štír 24/10–22/11

Budete muset být v práci
více trpěliví. Pokud se bojí-

te, že všechny své nápady za chvíli za-
pomenete, raději si je zapište.

Lev 23/7–22/8
V práci je menší nepořádek
ve velkých zakázkách. Aby

toho nebylomálo, objevují se nedostat-
ky už i v těch malých. Pozor na to.

Vodnář 21/1–20/2

Kolegové by si vás měli
předcházet, nikoliv zkoušet

vaši trpělivost, víte totiž určité věci, kte-
ré by jim mohly pěkně zavařit.

Blíženci 22/5–21/6
I když vám přijde pracovní
prostředí spíše jako věznice

než lukrativní irma, svým nadřízeným
to tak raději neprezentujte.

Střelec 23/11–21/12

Nemáte-li zrovna neodklad-
nou poradu s nadřízenými,

odložte veškerá jednání na dobu neur-
čitou, teď nejsou ideální konstelace.

Panna 23/8–22/9
V práci vám jedna dekáda
končí a nová právě nyní za-

číná, možná vás přeřadí na jinou práci,
možná jste si jinou našli sami.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 99KFV
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

V televizi se židovští
otcové a matky
svěřují se strachem
o své potomstvo.

EXPONOVAT
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Umístit na význačném,
důležitém místě

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ondra
Mlynařík

Ne, nepotřebuji
každou

ptákovinu.

Anketa Chtěli byste si pořídit dron pro komerční účely?

Dopisy a vzkazy

Peníze i platy si
přepočítejte
Soudci si spočítali, že od
roku 2009 dostávali špat-
ně vypočtenou mzdu. Pro-
boha, každý dělník, když
přinese domů výplatu, tak
buď on sám, nebo jeho
paní hned spočítá odpra-
cované hodiny, přesčasy,
prémie, odečte áčka a po-
dobně. A běda, kdyby chy-
běly dvě nezapočítané ho-
diny. Vždyť je to normální
sedlácký rozum. Když si
žádný soudce od roku
2009 nedokázal spočítat,
že mu něco ve výplatě chy-
bí, tak mu to asi nechybí.
A tady se tím teď bude za-
bývat Ústavní soud, Nej-
vyšší soud, ministr finan-
cí, vláda, prezident, parla-
ment, možná i Svaz dobro-
volných včelařů. Jak by se
asi řešilo, kdyby přišel
řidič autobusu a řekl, že
mu od roku 2009 dávali
o dvě stovky méně, a tak
to chce dorovnat? Na kaž-
dé pokladně v supermar-
ketu visí cedule: „Vrácené
peníze si přepočítejte
ihned, na pozdější rekla-
mace nebudeme brát zře-
tel.“ Pokaždé mě udivova-
lo, proč to vůbec píšou,
vždyť je to jasné. A ejhle,
tak ono je to kvůli soud-
cům. PETR BARTOŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Jsme takovým
černým koněm

soutěže.“
JAROSLAV ŠILHAVÝ,
TRENÉR JABLONCE

Severočeský tým chce v bojích
o titul potrápit vedoucí Plzeň
a druhou Spartu. Rozhodně se
chceme umístit na medailové
pozici, zní jedním hlasem

z Jablonce.
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Končíme, za chvíli
tu máme nový rok

Mečiar. Bývalý premiér
prý donášel na Dubčeka

V elektronice se
vždy střídá období
náskoku hardwaru
před softwarem
a naopak.

Máte problémy s mobilními
aplikacemi? Pravděpodobně
ne, i střední třída rozběhne
náročné hry – s výdrží už to
ale tak růžové není. Každé
ráno z nabíječky a večer se na
ni poslušně vrátit.
Naštěstí je poměrně jedno-

duché si osvojit pár základ-
ních triků, jak o pár hodin ná-
vštěvu nabíječky oddálit. Zá-
kladem je uvědomit si, kam
energie z baterky proudí. Nej-
větším žroutem je samozřej-
mě displej. Rada nepoužívat
telefon je platná asi stejně
jako ta „Vypínejte telefon,
když ho nepoužíváte“. GPS
ale vypnout můžeme, metro
si cestu po kolejích najde
a do nejbližšího obchodu rov-
něž trefíme i bez navigace.
Stejně tak se většinu času obe-
jdeme i bez Bluetooth.
Elektřinou mohou plýtvat

i samotné aplikace. Typic-

kým zástupcem jsou sociální
sítě nebo počasí – skutečně se
situace mění každých deset
minut, abychom ji ověřovali
tak často? Říká se tomu „wa-
kelock“ a rozhodně výdrži ne-
pomáhá. Existuje pár aplika-
cí, které dokážou „provinil-
ce“ odhalit, jejich ovládání je
však pro většinu smrtelníků
dosti komplikované.

Android má své specifikum:
čím výkonnější telefon shání-
te, tím větší kapsy byste si
měli nachystat. V benchmar-
cích je sice Note 4 od Samsun-
gu vysoko, ale do normální
kapsy se nevejde. Co HTC? Je-
jich One M8 je protáhlá

nudle s širokými rámečky
okolo displeje, které sklad-
nosti taktéž neprospívají. LG
pro jistotu vybavilo svůj top
telefon rovnou 5,5" disple-
jem, aby nebylo pochyb, že
na ovládání jednou rukou se
zrovna nehledělo.

I Sony má svůj high-end
v dimenzích nad pěti palci,
ale pořád dává lidem na vý-
běr: velkou Z3, nebo menší
Z3 Compact. Až na pár výji-
mek nabízí to samé, pohání
je stejný procesor, disponují
stejnou pamětí a obě si rády
skočí zaplavat.
Při současné zimě sice odol-

nost podle normy IP 68 nemá
tolik výhod, ale stačí počkat
pár měsíců a poměr sil se
změní: běžcům odpadnou

z povinné výbavy nepromoka-
vá pouzdra, turistůmpláštěn-
ky a my ostatní se nebudeme
bát vytáhnout mobil z tašky
jen proto, že drobounce prší.
U telefonu v ceně Z3 Com-
pact výměna za rok nehrozí,
čas na ověření její odolnosti
si tak asi najde kdekdo. Mi-
mochodem, napadá vás, proč
nikdo z konkurence ani po
roce kompaktní telefon s nej-
lepší dostupnou výbavou ne-
vyrábí?

Prodloužená výdrž baterie se hodí při surfování po internetu či přehrávání videa. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

prémiový
vytrvalec

Z3 Compact nabízí skoro totéž co větší přístroje. MIRONET

Xperia M2: až den navíc

Ovládání speciálních aplikací,
které hlídají ty neúsporné,
jež plýtvají elektřinou, je po-
měrně náročné.

● Proto je výhodou jakýkoli
úsporný režim.

● Začalo s ním Sony pod
názvem Stamina a uspělo
natolik, že poslední verze
Androidu Lollipop jej přijala
za svůj.

● Než se ale dočkáte aktualiza-
ce (pokud vůbec), můžete
se spokojit i s Xperií M2.

● Stamina režim u ní totiž
dokáže prodloužit dobu bez
nabíjení až o den.

inzerce

Jak prodloužit výdrž mobilu

Čím lepší, tím větší? Až na výjimky
to platí celkem spolehlivě
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Až 85 procent projektantů či
architektů nedosáhne při ná-
stupu do zaměstnání ani prů-
měrné hrubé mzdy, která je
nyní 25 179 Kč. Podle analýzy
CEEC Research a SGCP jsou
hrubé platy včetně bonusů až
u 40 procent z nich na začát-
ku kariéry nižší než 20 tisíc
Kč. Na průměrnou mzdu se
tito absolventi dostanou
nejdříve po pětileté praxi.
„Smutné je, že nejen nadaní
mladí, ale i zkušení technici
odcházejí z finančních důvo-
dů mimo obor. Společenská
prestiž projektanta není vel-
ká, finančně málo zajímavá,
perspektiva zlepšení nijak
zářná,“ dodává ředitel Sudop
Group Pavel Havlíček. ČTK

Pozice:

ElEktrikář
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru elektro • platné školení
dle vyhlášky 50 §6 do i nad 1000V • čtení ve výkresové

dokumentaci • schopnost samostatně pracovat

Náplň práce
• propojení kompaktních distribučních stanic (VN, NN, transformátory)

Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

Nabízíme:
práci ve stabilní společnosti, v hale; jednosměnný provoz,
zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

ZámEčník/svářEč
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru zámečník
• svářečský průkaz (ZK 111 W01) • čtení ve výkresové

dokumentaci • schopnost samostatně pracovat

Kontaktní osoba: Jaroslav Šubr, email.: jaroslav.subr@betonbau.com
mob.: 734 527 078
Vilém Rypáček, email: vilem.rypacek@betonbau.com
mob.: 734 513 959

Prosperující společnost zabývající se výrobou železobetonových
prostorových prefabrikátů inalizovaných jako technické budovy
a kontejnery pro energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

Co dělat? PROFIMEDIA.Cz

Manažeři najdou letos větší uplatnění. PROFIMEDIA.CZ

Prosperující společnost zabývající se výrobou železobetonových
prostorových prefabrikátů inalizovaných jako technické budovy
a kontejnery pro energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

Stavební truhlář-teSař
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru truhlář/tesař/stavební truhlář
• práci na dřevoobráběcích strojích a ostatních zařízeních

• čtení ve výkresové dokumentaci • schopnost samostatně pracovat

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
Kontaktní osoba: Jaroslav Leicht - mistr, tel.: +420 734 513 956,

e-mail: jaroslav.leicht@betonbau.com

Nabízíme: práci ve stabilní společnosti, v hale; jednosměnný provoz,
zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Montážník
(pracovník pro uSazování Stanic)

Požadujeme:
• vyučení v oboru zedník/zámečník a následnou praxi – zámečník výhodou

• vyjíždí mimo irmu (převážně ČR)
• usazuje jednotlivé výrobky (buňky, střechy, apod.) a provádí práce spojené

s jejich montáží (tmelení, lepení, svařování, připevňování ostatních dílů, apod.)
• schopnost samostatně pracovat • řidičský průkaz

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
Kontaktní osoba: František Hochman, tel.: +420 602 340 215,

e-mail: frantisek.hochman@betonbau.com

Nabízíme: práci ve stabilní společnosti, zaměstnanecké výhody,
příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

O 15 procent se
zvýší letos počet
pozic ve vyšším
managementu.

Z odhadů společnosti Ander-
son Willinger, která se zamě-
řuje na vyhledávání vrcholo-
vých manažerů, vyplývá, že
v letošním roce přibude o 15
procent pozic ve vyšším ma-
nagementu. Nejvíce nových
manažerských pozic vytvoří
společnosti střední a menší

velikosti. Firmy nejvíce hleda-
jí manažery zaměřené na ge-
nerování nových zakázek,
produktů, prodejních kanálů
či celkově nového byznysu.
Tatomísta v lednu představo-
vala 80 procent celkových
manažerských náborů.
Velké společnosti budou

hledat své manažery hlavně
v rozvoji obchodu, rozvoji vý-
robků, digitálním marketin-
gu, prodeji či financích. Lo-
kální společnosti budou hle-
dat možnosti pro mezinárod-
ní expanzi, což bude vyžado-
vat jiný styl řízení. Nadnárod-

ní firmy budou preferovat
manažery se schopností dota-
hování projektů. „Tuto doved-
nost postrádá každý třetí ma-
nažer, ukazují naše analýzy,
v nichž měříme manažerské
dovednosti,“ říká Lucie Teisle-
rová z AndersonWillinger.
Pozitivní vývoj se ale prav-

děpodobně nepromítne do
zvýšení manažerských platů.
Česko a Slovensko se tím při-
dávají k trendu evropského
snižování fixních platů, které
se podle studie organizace
snížily vůči roku 2007 o 27
procent. ČTK

Nástupní plat.
Architekti jsou
podhodnoceni

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci na HPP/DPP, je tu příležitost
právě pro Vás. Nabízíme 60 až 90Kč/hod dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 900 – 1600

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.
V případě zájmu prosím zasílejte své živo-
topisy emailem na HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím uvádějte
“ostraha”. Tel.: 257 022 734

Pozice:

Zámečník Pro výrobu
hliníkových komPonentů

Požadujeme:
• vyučení v oboru a následnou praxi
• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme:
• práci v hale • jednosměnný provoz

• zaměstnanecké výhody • příspěvek na stravování

Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
Kontaktní osoba: Pavel Houfek, tel.: 606 787 309

Jiří Skoutajan, tel.: 606 787 308

Prosperující společnost zabývající se výrobou
železobetonových prostorových prefabrikátů
inalizovaných jako technické budovy a kontejnery
pro energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

Centrum sociálních služeb Praha

přijme sociálního pracovníka
pro práci s osobami bez přístřeší na pozici

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK
– VEDOUCÍ AZYLOVÉHO DOMU PRO MUŽE

Požadavky:
• VOŠ / VŠ vzdělání dle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
• trestní bezúhonnost,
• časová lexibilita.

Výhodou, nikoli podmínkou, je:
• zkušenost s vedením pracovního týmu,
• praxe v oblasti řešení problematiky bezdomovectví.

Místo výkonu práce: Praha 9

Nabízíme:
• Zázemí stabilní organizace – příspěvková organizace hl.m. Prahy,
• platové ohodnocení dle platových tabulek – 10. platová třída,
• 5 týdnů dovolené,
• příspěvek na vzdělávání.

V případě zájmu zašlete svůj profesní životopis spolu s motivačním
dopisem emailem na adresu ludmila.tomesova@csspraha.cz, a to
nejpozději do 28.2.2015. Do předmětu emailu napište „Vedoucí AD“.

inzerce

Přibude manažerů
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Další sklad
s rizikem

Národní soustava
kvalifikací nabízí
lepší uplatnění
na trhu práce.

Maséři, floristé a kuchaři. To
jsou nejpopulárnější typy
kvalifikací, kterých lidé v Čes-
ku využívají, aby zvýšili své
šance při hledání zaměstnání.
Pokud nechcete dlouze vy-

sedávat ve školních lavicích,
pak je ideální zapojit se do
programů Národní soustavy
kvalifikací (NSK).
Už v ní proběhlo přes 110 ti-

síc zkoušek z profesních kva-
lifikací, které jsou celostátně
uznávané. Zájemci si mohou
vybrat v katalogu NSK téměř
sedm set kvalifikací. A dobrá
zpráva je, že za poslední tři
roky rapidně stoupl počet za-
městnavatelů, kteří ve své

personalistice využívají prá-
vě služeb NSK. Aktuálně už
jich je více než 1100. Téměř
v šedesáti procentech jde o vý-
běr a nábor zaměstnanců,
zhruba ve třetině případů
pak v rámci vzdělávání a roz-
voje zaměstnanců.
„Národní soustavu kvalifi-

kací využíváme zejména při
náboru nových zaměstnan-
ců, třeba pro profesi brusič
skla, ve které prakticky na
kvalifikované uchazeče o za-
městnání na běžném trhu
práce nelze narazit. Možnost
doložení kvalifikace prostřed-
nictvím osvědčení o profesní
kvalifikaci tedy zdůrazňuje-
me v inzerci nových pracov-
ních míst, a tím se snažíme
i šířit povědomí o tom, že
tato možnost existuje,“ říká
například Iva Vychterová, ve-
doucí odboru plánování
a mzdy ze známé sklářské
společnosti Preciosa.

Zaměstnavatelé také s NSK
spolupracují na lepším defi-
nování kvalifikací na dané
pracovní pozice. Celou škálu
možností personalistiky vyu-
žívají třeba ve firmě Motor Ji-
kov. „Mohu se pochlubit, že
jsme první společností, která
NSK implementovala do
všech svých personálních pro-
cesů,“ uvádí ředitelka pro roz-

voj lidských zdrojů Věra Vr-
chotová. Nejvíce firem využí-
vajících soustavu kvalifikací
je právě z oboru strojírenství.
Mezi velkými společnost-

mi, které se zapojily, však fi-
guruje třeba i Česká pošta.
„NSK vnímáme jakomožnost
dát vědět externímu trhu prá-

ce, jaké profese jako zaměst-
navatel potřebujeme. NSK
nám navíc pomáhá zmírňo-
vat hranici požadovaného
vzdělání a klást větší důraz
na praxi zaměstnanců,“ po-
chvaluje si za Českou poštu
Ivan Feninec, ředitel úseku ří-
zení lidských zdrojů. PUR

Možnosti získat kvalifikaci nabízí také úřady práce. MAFRA

Rada HMP vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 3 vyhlášky č.
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Dům dětí a mládeže Jižní Město
se sídlem Šalounova 2024, Praha 4

Předpoklady pro výkon funkce ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“):
- odborná kvaliikace a praxe podle § 17 zákona o pedagogických pracovnících,
- způsobilost k právním úkonům,
- bezúhonnost,
- zdravotní způsobilost,
- praxe v oboru min. 5 let,
- dále výhodou zkušenosti s řízením provozu.
Požadavky pro výkon funkce ředitele:
- znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
- základní ekonomické znalosti,
- organizační a řídící schopnosti.
K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
- doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o peda-
gogických pracovnících, potvrzený posledním zaměstnavatelem,

- strukturovaný životopis,
- koncepci dalšího rozvoje školského zařízení (v rozsahu max. 5 stran strojo-
pisu),

- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce),
- čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních or-
gánech a organizacích České a Slovenské federativní republiky, České re-
publiky a Slovenské republiky (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971,
příslušný formulář je k dispozici na internetových stránkách http://skoly.praha.
eu/pro-verejnost/konkursy),

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického
pracovníka (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho
průběhu bez udání důvodů. Další informace můžete získat na odboru škol-
ství, mládeže a sportu MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1, oddělení spor-
tu, volného času a projektů, tel. 236 005 908. Přihlášky s uvedenými doklady
včetně příloh s přesným označením „Konkurs – Dům dětí a mládeže Jižní
Město“ a „Neotvírat“ musí být doručeny do 4. 3. 2015 do 16 hod. do poda-
telny: Magistrát hlavního města Prahy - Odbor školství, mládeže a sportu;
Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

NSK v datech

Aktuálně je už v katalogu
679 profesních kvalifikací.

● Nejvíce zkoušek je z kvalifi-
kací v oboru strážný. Následu-
je sportovní masáž a příprava
teplých pokrmů.

● Nejvíce firem, jež NSK využí-
vají, je z Prahy (16 %), násle-
dují Moravskoslezský (15 %)
a Jihomoravský kraj (13 %).

inzerce

Nově kvalifikované pracovníky
chce přes tisíc zaměstnavatelů



Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:

77636363625736

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211351

• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113862

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 25111

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225615

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz4676

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211389

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524784

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625715

• Hledám byt v Praze 2 + k.k. -
3+1, horší stav nevadí, opravy
zvládám. SMS, zavolám zpět.
Tel. 72227463625915

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a
pravní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561.Rk nevo-
lat.26134

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA
300tis.Kč.Soukromá osoba
koupí byt v Praze v jakémkoliv
stavu.Exekuce a právní vady
uhradím. Volejte nebo Sms:
77543296426142

• Časté chyby při prodeji či
koupi bytu nebo domu a jak
se jim vyhnout a neprodělat:
čti poradenské stránky
www.jakprodat.cz. Tel.:
72562899426168

Finance - nabídka
• Nabízíme fin. půjčky s ruče-
ním nemovitostí, pozemkem.
Sloučení půjček, odkup po-
hled., vyplác. exekucí,
w w w . g i - h o l d i n g . c z ,
567310704, 774151435 4360

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698841

• Půjčky v Příbrami až 15000
hotově na OP a tel. bez regist-
ru a bez dokladu příjmu . Pl-
zeňská 75 (Uran), Příbram.
Po-pá 8-16:30. T. 77703395825380

• Půjčky v hotovosti až 50t!
Bezhotovostně do 200t! Se zá-
stavou do 20m! Hypo od
1,7%! PO-PÁ 8,30-17,30 SO
10-14 Dittrichova 8, Karlovo
nám. 77815332425809

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 10-17h. T
77683423125999

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T 60393313726003

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926035

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769826071

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1313

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 25835

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930425845

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč. pop. Děkuji.
T. 77764039025986

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od 7-
20tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/Sms: 777955824 26157

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720226166

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3548

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 14473

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014011

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24919

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25002

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz25044

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.co
m, tel. 224 547 989560

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4086

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích. Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.25378

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den, školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, T.:
284083300, 777335756. 25399

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 25453

• OBCHODNÍK - MANAŽER v
centru Prahy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. školící
program. CV:
jana.kolouskova@pp.metlife.cz
Tel. 77557911125527

• Agentura domácí zdravotní
péče v Praze 4 přijme zdravot-
ní SESTRY s registrací (narůsta-
jící klientela) - Praha. Nutná
praxe u lůžka min. 2 roky, pra-
xe v dom. péči výhodou. Na
HPP, služební SIM a auto. Sou-
časně přijmeme pracovnici na
administrativní práce. I DPP.
234034013, 608700630,
vsestra@hcare.cz25541

• BA přijme invalidní důchod-
ce na ostrahu objektu v Praze.
Nástup ihned. Tel.736718013.
Email:
avion.praha@hsostraha.cz25594

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.25691

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.25884

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.25898

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 25944

• Odborného referenta perso-
nalistiky a mezd přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Požadujeme SŠ vzdělá-
ní, praxi ve vedení personální
amzdové agendymin. 5let. Ná-
stup možný ihned. V případě
zájmu zasílejte své životopisy
na e-mail:
zdenka.Hanakova@vfn.cz
Bližší informace na www.vfn.cz.

• Účetní firma v Praze 6 při-
jme účetní na HPP. Tel.
60320283425993

• Učitele M nebo M-F přijme
Gymnázium Praha 9 od září
nebo dříve dle dohody. Info:
724114854, 724114852. 26066

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.300
po zaprac. 17.500. CV: mi-
chal.mares@panoramahotelp
rague.com Domluva pohovo-
ru: 736525622, 736499529 26095

• Hledáme vhodné kandidáty
na pozici ostrahy logistických
center. Na práci ve skladech
hledáme muže i ženy, nástup
během února. Nabízíme stabi-
litu, odborné proškolení, vel-
mi dobré ohodnocení – až
20.000,- Kč. Tel. 734 397 507
po-pá od 10 do 14 hod. nebo
silber@centr.cz.26100

• Přijmeme pracovnici na
úklid zdr. zařízení Praha 8 na
zkrácený úvazek. Vhodné i
pro zdatné důchodce. Ranní a
odpolední směny. Pište sms:
737378690.26112

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních před-
mětů. Práce je přímo pro naši
firmu. Pro podrobné informa-
ce pište SMS s Vaší adresou na
tel: 774807944 26119

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396826121

Baví vás
komunikovat?

výplaty týdně
732 152 642

Přijmeme studenty
a seniory

pro každodenní dotazování
a průzkum

(pro sociální projekt).

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha a střední Čechy

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

PŘIJMU

 nabízím: služební auto
 nástupní plat: 18.000 Kč
 volejte: 702 14 96 96

schopné lidi na zápis
a odečet odběrných míst

plynu a elektřiny

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
Místo výkonu práce: Praha Ruzyně - LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA
Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní omezení
zázemí stabilní irmy, zajímavé inanční ohodnocení

Kontakt:+420 776 043 158, email: info@gsus.cz
www.gsus.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka
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Ve Švédsku začíná
dnes mistrovství
světa v klasickém
lyžování.

Česká výprava čítá 20 sportov-
ců z řad běžců a skokanů na
lyžích a severské kombinace.
Největší pozornost na sebe

poutá skokan Roman Koudel-
ka, který dokázal už čtyřikrát
v této sezoně vyhrát závod
Světového poháru, byl i jed-
nou druhý a třikrát stál na tře-
tí příčce. Svémedailové nadě-
je ale nepřeceňuje. „S medai-
lí moc nepočítám,“ řekl novi-
nářům Koudelka při odletu
do Švédska. „Toho štěstí letos
už bylo docela dost a bylo by
nad plán, kdyby byla medai-
le. Ale samozřejmě, kdyby
byla, tak se zlobit nebudu,“
usmál se. Dalším českým sko-
kanům už se v této sezoně to-
lik nedařilo. Jan Matura byl
nejlépe patnáctý a Jakub Jan-
da jednadvacátý.
Po úspěchu touží i běžec

Lukáš Bauer, který absolvuje
své jubilejní desáté mistrov-
ství světa. Ten upíná své síly
k závěrečné klasické padesát-

ce s hromadným startem. Pří-
pravě na tuto trať směřoval
řadu měsíců a obětoval jí
i účast na Tour de Ski. „Když
budu do šestky, bude to su-

per. Medaile by byla splněný
sen,“ nastínil ambice. Ty má
i Eva Vrabcová-Nývltová,
ráda by navázala na loňskou
olympiádu v Soči, kde dojela
pátá na volné třicítce. Tato
trať se na MS jede klasicky.
„Pro mě je ta trať výjimečná,
myslím, že to je královská dis-
ciplína lyžařů,“ řekla.
Třetím místem začal sezo-

nu sdruženář Dvořák. Několi-
krát skončil i v desítce a tu by
měl atakovat také na šampio-
nátu, čímž by si vylepšil své
osobní maximum, jímž je
šestnácté místo. IBE, ČTK

1
Šachtar
Doněck

Přemohla osud i soupeřky
Lyžařka Šárka Strachová se po návratu do Česka z mis-
trovství světa v americkém Beaver Creeku pochlubila
svou medailovou sbírkou – ke kompletní sadě medailí
z minulých šampionátů přidala letos bronz. S kariérou na-
víc ještě nekončí. „Příští sezonu určitě pokračuji a těším
se na ni. Energii, radost i chuť mám,“dodala. ČTK

Chvíle pravdy
Dnešní utkání Evropské
ligy basketbalistek roz-
hodne o úspěšnosti sezo-
ny pro ZVVZ USK Praha.
Pokud ve francouzském
Montpellier vyhrají či pro-
hrají maximálně o deset
bodů, postoupí ze skupi-
ny a vyrovnají maximum.

Rada počtvrté
Novým trenérem fotbalis-
tů Teplic se stal Petr Rada.
Ten se do klubu vrací již
počtvrté, smlouvu má do
konce sezony. „Petr Rada
náš klub dobře zná a my
naopak známe jeho prá-
ci,“ uvedl sportovní ředi-
tel klubu Jan Skýpala. ČTK

1
Bayern
Mnichov

Paris St.
Germain

ČK: 65. X. Alonso (Bayern)
Rozhodčí: Umdiano (Špa-
nělsko). Hráno ve Lvově.
Odveta: 11. 3. v Mnichově

Zprávy krátce

Služby - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 5630

Roman Koudelka má na mistrovství světa i na medaili. ČTK

Už v pátek 20. února začne
jarní část fotbalové Synot
ligy. Týmy do ní vstupují
s různými ambicemi.
Slovácko, průběžně sedmé,

chce dát podle trenéra Svato-
pluka Habance během prv-
ních tří kol najevo, že nepat-
ří mezi adepty na sestup.
Hrozbu pádu do nižší ligy

chce odvrátit i Příbram, která
si v průběhu podzimu po ne-
povedeném začátku sezony
polepšila na 10. příčku v šest-
náctičlenné lize.

Osmá Slavia si do jarní čás-
ti vytyčila cíl skončit do páté-
ho místa, a tím bojovat o Ev-
ropskou ligu. „Víme, že páté
místo není daleko, ale to ani
sestupové příčky,“ dodává
trenér Miroslav Beránek. Na
sestupových příčkách jsou za-
tím Liberec a Hradec Králové.
Na soupiskách týmů se po-

prvé v historii objevilo více
než sto zahraničních fotbalis-
tů. Zimní nákupy posil při-
vedly celkem 21 cizinců, do-
hromady jich je 106. IBE, ČTK

Číslo dne

10
Lukáš Bauer letos absolvuje
své jubilejní desáté mistrov-
ství světa. Medaili má doma
jednu, stříbro z klasické
patnáctky z Liberce 2009.

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

0

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Chelsea
FC

• ZŠ Dobřichovice, okr.
Pha–západ, přijme od
1.9.2015 kvalifik. učitele/ku
pro 1.stupeň. Životopis zašle-
te na:
kancelar@zsdobrichovice.cz.26152

• SOU gastronomie, U Krbu
45, Praha 10 přijme školníka -
zahr. práce, ŘP B. Nástup
3/2015. CV:
soukrb2005@volny.cz26155

• Přijmu paní s úkl. praxí.
Po-Pá, 5.30-8.30 hod., Praha 1,
Hradčanské nám., Praha 6 Pet-
řiny. Tel.: 737203252 26156

• Přijmeme pracovníka na úd-
držbářské a úklidové práce s
ŘP "B" a pracovnice na večerní
a noční úklid kanceláří. Tel.:
603842854, 603245187 26170

• Přijmeme ženy na úklid na
ráno Praha 4 Vyšehrad, na ve-
čer P1 centrum. T. 606746941,
na ráno P8 Florenc T.
724816182, na večer Praha 1
T. 60674693126175

Fotbal. Jarní část ligy
se stovkou cizinců

Klasičtí lyžaři
začínají ve Falunu

• Bez práce a single! Dlou-
hý sex na hraně! Vytoč
844 844 099, 5Kč/min.
• NOVINKA! Movité dámičky!
50+! Celá ČR! Napiš SMS ve tva-
ru 99FRZ a text na 909 15 45
• Potěš svou přízní trochu oš-
klivou, ale sexuálně výkonnou
Libušku! Vytoč 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 21ZGE a tvůj text!
• Nezaměstnaná Olina 26. Líbí
se ti představa každodenního
TAJNÉHO sexíčku s pěkně roz-
paráděnou kočičkou? Tak mi
cinkni 909 80 50 40 kód XSC52

• Manžel je mimo domov
a mně se stýská po horkých
dotecích a dlouhém milování!
Zaskoč za něj! HNED a bez na-
rušení soukromí! Vdaná Denisa
34. Cinkni mi na 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 61XGL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

1. zápasy osmifinále fotbalové Ligy mistrů

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!
Branky: 54. Cavani – 36.
Ivanovič
Rozhodčí: Cakir (Turecko)
Odveta: 11. 3. v Londýně

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Windows 8.1
Oice 365 Personal na rok ZDARMA
10,1“ dotykový Full HD displej technologie IPS
Čtyřjádrový procesor Intel®, RAM 2 GB
Paměť 32 GB + možnost microSD karty
Včetně pouzdra a klávesnice

+
+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do,
ThinkPad jsou ochranné známky společnosti Lenovo. Microsot
a Windows jsou registrované ochranné známky společnosti
Microsot Corporation ve Spojených státech amerických
a v dalších zemích.

S WINDOWS 8.1 snadněji než na Vašem starém počítači
• Rychlejší spuštění a vypnutí během několika sekund
• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
• Snadné ukládání a sdílení dokumentů na OneDrive
(7 GB zdarma)

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

Lenovo Miix 3 10 Full HD 32GB
Tablet s operačním systémem Windows 8.1
a pouzdrem s klávesnicí, který můžete využívat
i jako plnohodnotný notebook. Překvapí také
Full HD displejem, což je v této cenové hladině
nevídaná výbava.
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